
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Označení zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 
110 00 Praha 1, IČO 00020478 

Název veřejné zakázky: Zajištění letecké hasičské služby v roce 2023 na území České 
republiky v rámci Mechanismu civilní ochrany Unie  

Evidenční číslo VZ: Z2023-021549 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 
 
I.  Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění služby leteckého hašení lesních požárů v celkovém rozsahu až 
180 hodin za pomoci 2 vrtulníků s minimální nosností 3000 l vody po dobu až 2 měsíců v období od 
15. 7. 2023 do 15. 9. 2023 na území České republiky a případně i na území účastnických států 
Mechanismu civilní ochrany Unie. 
 
Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 2 samostatné části: 
 

 Část 1: Zajištění leteckého hašení požárů lesů v působnosti Ministerstva zemědělství 
(požadován 1 vrtulník, rozsah hašení až 120 letových hodin) 

 Část 2: Zajištění leteckého hašení požárů lesů v působnosti Ministerstva životního prostředí 
(požadován 1 vrtulník, rozsah hašení až 60 letových hodin) 

 
 
II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 
 

Obchodní firma Sídlo IČO 

HELI COMPANY, s.r.o. Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko 36492124 

Heli Austria GmbH Heliport 1, 5600 St. Johann im Pongau, Rakousko ATU35452906 

 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

Nabídka účastníka Heli Austria GmbH pro obě části neobsahovala závazný text návrhu smlouvy. 
Zadavatel tak nemohl zjistit nabídkovou cenu. Jelikož nabídková cena je údajem pro hodnocení podle 
kritéria hodnocení, proto zde Zadavatel neměl možnost uplatnit žádost o doplnění údajů dle § 46 
ZZVZ. Dne 26. 06. 2023 tedy bylo účastníkovi odesláno Rozhodnutí o vyloučení. Lhůta pro podání 
námitek uplynula dne 11. 07. 2023. 
 
Účastník Heli Austria GmbH byl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 
Část 1: 
 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Cena sjednaná ve 

smlouvě 

HELI COMPANY, s.r.o. Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko 36492124 
32 950 000 Kč  

bez DPH 
 
Část 2: 
 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Cena sjednaná ve 

smlouvě 

HELI COMPANY, s.r.o. Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko 36492124 
18 850 000 Kč  

bez DPH 
 
 
 
IV.  Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 
Zadavatel vybral k uzavření smluv v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ výše uvedeného dodavatele, neboť 
po vyloučení účastníka Heli Austria GmbH byl v zadávacím řízení jediným účastníkem. 
 
Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
 
V.  Identifikace poddodavatele vybraného dodavatele 
 
TECH-MONT HELICOPTER COMPANY, s.r.o., IČO: 31715796, Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová 
ves, Slovensko 
   



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

  
VI.  Další informace o zadávacím řízení 
 
 
§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 
§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: VZ byla rozdělena na části 
§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 
 
 
V Praze dne 14.07.2023  
 
 
         

 


